
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

П Р И К А З 
 

            «20» мая  2020 г.                                                              № 130/2 

 

г. Краснослободск 

 
 

Об определении МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей»  

   в качестве школы-наставника в рамках программы сетевого взаимодействия для школ с 

низкими результатами обучения 

 

           На основании  мероприятий программы  поддержки школ с низкими результатами 

обучения в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2020-2022 годы, 

утвержденного приказом МКУ «Управление образованием» от 29.04.2020г. № 124/2 

приказываю: 

1) Определить МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей»    в качестве школы-

наставника, демонстрирующей высокие результаты  обучения, для школ с низкими результатами 

обучения. 

2) Утвердить план мероприятий  для школ с низкими результатами обучения (Приложение 1) 

3) Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическим отделом 

МКУ «Управление образованием» Данилину Г.О 

                                                                                                 

 

 

Ю.А.Нотина 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1. 

План мероприятий на 2020-2021 учебный год 

для школ с низкими результатами обучения 

Направление 

работы 

Мероприятие Аудитория Сроки 

реализации 

Ответственные 

Повышение 

качества 

подготовки 

обучающихся 

 Создание банка данных учащихся, 

испытывающих затруднения в 

обучении 

 Разработка и реализация 

индивидуальных образовательных 

маршрутов обучающихся 

 Вебинары по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ 

 Организация работы онлайн-школы 

«Нескучные каникулы»  

 Сентябрь 

2020 год 

Сентябрь 

2020 год 

в течение 

учебного года 

Каникулярное 

время в 

течение 

учебного года 

 

 

Методическая 

поддержка 

педагогов 

 Мастер-классы: «Панорама 

инновационных идей».  

  Диагностика затруднений по 

вопросам методики обучения химии и 

биологии при реализации ФГОС. 

 Круглый стол - практикум 

"Цифровая грамотность педагога. 

Дистанционные технологии 

обучения" 

 Консультации по подготовке и 

проведению предметных 

олимпиад. 

 Информационно-практический 

семинар «Внеурочная 

деятельность. Точка Роста» 

 Круглый стол «Методика 

формирования грамотной устной 

речи и повышение качества 

подготовки к устному 

собеседованию выпускников 9 

классов» 

 Методический практикум 

«Эффективность подготовки к 

ОГЭ и ЕГЭ: проблемы и пути их 

решения» 

Педагоги всех 

предметных 

циклов 

Учителя химии, 

биологии 

Педагоги всех 

предметных 

циклов 

 

Педагоги всех 

предметных 

циклов 

 

Учителя 

информатики, 

ОБЖ 

 

Учителя –

предметники 

 

 

Учителя 

русского языка 

Ноябрь 2020 

год 

 

Ноябрь 2020 

год 

Январь 2021 

год 

 

 

Октябрь- 

Ноябрь 2020 

год 

 

Январь 2021 

год 

 

 

 

Январь 2021 

год  

 

 

Ноябрь 2020 

год, март 

2021 год 

Зам. директора 

по НМР 

Руководитель 

ШМО учителей 

биологии, 

химии 

 

Зам. директора 

по НМР 

Внеклассная 

работа 

 Участие в научно-практической 

конференции «Шаг в науку 21 

века» 

 Турнир любознательных для 5-7 

классов (история, география) 

  «Игры для ума - Шашечный 

   



турнир»  между учениками 1 

класса и детьми подготовительной 

группы 

 Внеклассное мероприятие 

«Читаем русскую поэзию», 

посвященное Всемирному дню 

поэзии и Всемирному дню чтения 

вслух. 

  «Этих дней не смолкнет слава».  

Экскурсия в музей лицея.  

 

 


